[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2023 года   № 28 ___
		О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 года № 213 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от  29.12.2017 года № 213 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения»:

1.1. В Паспорте муниципальной программы  «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения» (далее - муниципальная программа):
- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализации» читать:
«Общий объем составляет: 258081,86 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 г – 432,18 тыс.руб.
2019 г – 482,49 тыс.руб.
2020 г – 62377,53 тыс.руб.
2021 г – 59325,35 тыс.руб.
2022 г – 87448,76 тыс.руб.
2023 г – 46987,35 тыс.руб.
2024 г – 1028,20 тыс.руб.»
1.2. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
          3.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации			             	                  И.Е. Резинкин
Разослано: в дело- 2, КФ, КСП, бухгалтерия, Будогощский вестник, сайт.

Приложение 1
к постановлению от 26.01.2023г № 28

План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан
на территории Будогощского городского поселения»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за реализацию проекта, мероприятия
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования Будогощского городского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения»

	2018
	432,18

	432,18

	2019
	482,49

	482,49

	2020
	62377,53

	54860,45
	7517,08

	2021
	59325,35

	53705,39
	5619,96

	2022
	87448,76

	77410,42
	10038,34

	2023
	46987,35

	40077,96
	6909,39

	2024
	1028,20

	1028,20

	Итого
	258081,86

	226054,22
	32027,64

	Проектная часть

	Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	78231,45

	77410,42
	821,03

	2023
	39795,00

	39431,56
	363,44

	2024
	0,00

	0,00

	Итого
	118026,45

	116841,98
	1184,47

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	7682,13

	7682,13

	2023
	5382,30

	5382,30

	2024
	0,00

	0,00

	Итого
	13064,43

	13064,43

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт многоквартирных домов"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	1442,67

	1442,67

	2023
	1012,30

	1012,30

	2024
	1000,00

	1000,00

	Итого
	3454,97

	3454,97

	Комплекс процессных мероприятий "Реализация функций в сфере управления муниципальным жилищным фондом"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	24,00

	24,00

	2023
	28,20

	28,20

	2024
	28,20

	28,20

	Итого
	80,40

	80,40

	Комплекс процессных мероприятий "Повышение качества жизни лиц пожилого возраста и инвалидов"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	68,50

	68,50

	2023
	769,55

	646,40
	123,15

	2024
	0,00

	0,00

	Итого
	838,05

	646,40
	191,65